Verbindungsteile für
Verbund- und Kunststoffe
Fasteners for lightweight
materials and polymers
2ha-co.at     info@ha-co.at     +43 7229 23844           |           ha-co.ch     info@ha-co.ch     +41 55 225 40 50           |            ha-co.eu     info@ha-co.eu     +49 6022 65 58 10
Leichtbaubefestiger zum Einlaminieren oder Aufkleben
Leight weight fasteners for laminating or gluing
Bestellbezeichnung

Leight weight fasteners for laminating or gluing
Gewindebolzen mit großem Flansch
threaded bolts with big flange
Bezeichnung  type
Gewinde
thread
L lxb/T
h
[mm]
K
[mm]
10 12 15 16 20 25 30 40 50 60 75
MGT-M4-BO-1515-"L"ST / ES
M4
x  x x x x x x   15x15 1,2 1,2
MGT-M4-BO-19-"L"ST / ES x  x x x x x x x x 19 1,2 1,2
MGT-M4-BO-20-"L"ST / ES s x x x x x x 20 1,2 1,2
MGT-M4-BO-23-"L"ST / ES s x  x x x x x x x x 23 1,2 1,2
MGT-M4-BO-3030-"L"ST / ES x  x x x x x x x x 30x30 1,2 1,2
MGT-M4-BO-3232-"L"ST / ES s x x x x x x 58x58 1,2 1,2
MGT-M4-BO-3815-"L"ST / ES s x  x x x x x x x x 38x15 1,2 1,2
MGT-M4-BO-38-"L"ST / ES s x  x x x x x x x x 38 1,2 1,2
MGT-M4-BO-5858-"L"ST / ES s x x x x x x 58x58 1,2 1,2
"s" Stahl verzinkt / steel zinc coated
Alle Angaben in mm. Weitere Ausführungen, Abmessungen und Zwischengrößen auf Anfrage.
All information stated in mm. Further designs, dimensions and special lengths on request.

order description:
MGT Material - Gewindeträger  Material - Gewindeträger
M Gewindegröße M..  thread size M..
BO Bolzen  bolt
T Größe Flansch (rund, quadratisch, rechteckig)
size of flange (round, square, rectangular)
L Länge  length
ST Material Stahl verzinkt material steel zinc plated
ES Material Edelstahl  material stainless steel
8ha-co.at     info@ha-co.at     +43 7229 23844           |           ha-co.ch     info@ha-co.ch     +41 55 225 40 50           |            ha-co.eu     info@ha-co.eu     +49 6022 65 58 10
Leichtbaubefestiger zum Einlaminieren oder Aufkleben
Leight weight fasteners for laminating or gluing
MGT-M5-BO-1515-"L"ST / ES
M5
x  x x x x x x x x 15x15 1,2 1,2
MGT-M5-BO-19-"L"ST / ES x  x x x x x x x x 19 1,2 1,2
MGT-M5-BO-20-"L"ST / ES s x x x x x x 20 1,2 1,2
MGT-M5-BO-23-"L"ST / ES x  x x x x x x x x 23 1,2 1,2
MGT-M5-BO-3030-"L"ST / ES x  x x x x x x x x 30x30 1,2 1,2
MGT-M5-BO-3232-"L"ST / ES s x x x x x x 32x32 1,2 1,2
MGT-M5-BO-3815-"L"ST / ES x  x x x x x x x x 38x15 1,2 1,2
MGT-M5-BO-38-"L"ST / ES x  x x x x x x x x 38 1,2 1,2
MGT-M5-BO-5858-"L"ST / ES s x  x x x x x 58x58 1,2 1,2
MGT-M6-BO-1515-"L"ST / ES
M6
x  x x x x x x x x 15x15 1,2 1,2
MGT-M6-BO-19-"L"ST / ES x  x x x x x x x x 19 1,2 1,2
MGT-M6-BO-20-"L"ST / ES s x x x x x x 20 1,2 1,2
MGT-M6-BO-23-"L"ST / ES x  x x x x x x x x 23 1,2 1,2
MGT-M6-BO-3030-"L"ST / ES x  x x x x x x x x 30x30 1,2 1,2
MGT-M6-BO-3232-"L"ST / ES s x x x x x x 32x32 1,2 1,2
MGT-M6-BO-3815-"L"ST / ES x  x x x x x x x x 38x15 1,2 1,2
MGT-M6-BO-38-"L"ST / ES x  x x x x x x x x 38 1,2 1,2
MGT-M6-BO-50-"L"ST / ES  x  x x x x x x x 50 1,2 1,2
MGT-M6-BO-5858-"L"ST / ES s x x x x x x 58x58 1,2 1,2
MGT-M8-BO-1515-"L"ST / ES
M8
s x  x x x x x 15x15 1,5 1,2
MGT-M8-BO-19-"L"ST / ES x  x x x x x x x x 19 1,5 1,2
MGT-M8-BO-20-"L"ST / ES s x x x x x x 20 1,5 1,2
MGT-M8-BO-23-"L"ST / ES x  x x x x x x x x 23 1,5 1,2
MGT-M8-BO-3030-"L"ST / ES x  x x x x x x x x 30x30 1,5 1,2
MGT-M8-BO-3232-"L"ST / ES s x x x x x x 32x32 1,5 1,2
MGT-M8-BO-3815-"L"ST / ES x  x x x x x x x x 38x15 1,5 1,2
MGT-M8-BO-38-"L"ST / ES x  x x x x x x x x 38 1,5 1,2
MGT-M8-BO-50-"L"ST / ES  x  x x x x x x x 50 1,5 1,2
MGT-M8-BO-5858-"L"ST / ES s x x x x x x 58x58 1,5 1,2
MGT-M10-BO-19-"L"ST / ES
M10
x  x x x x x x x x 19 1,5 1,2
MGT-M10-BO-23-"L"ST / ES x  x x x x x x x x 23 1,5 1,2
MGT-M10-BO-3030-"L"ST / ES x  x x x x x x x x 30x30 1,5 1,2
MGT-M10-BO-3815-"L"ST / ES x  x x x x x x x x 38x15 1,5 1,2
MGT-M10-BO-38-"L"ST / ES x  x x x x x x x x 38 1,5 1,2
MGT-M10-BO-50-"L"ST / ES  x  x x x x x x x 50 1,5 1,2
"s" Stahl verzinkt / steel zinc coated
Bezeichnung  type
Gewinde
thread

Gewindebolzen mit Senkkopf und großem Flansch
threaded bolts with countersunk head and plate
Bezeichnung  type
Gewinde
thread
L lxb/T
d2
[mm]
K
[mm]
45 50 60 70 80 90 10
0
MGT-M5-BOSK-1515-"L"ST / ES
M5
x x  x x x x x 15x15 10 2,8
MGT-M5-BOSK-19-"L"ST / ES x x  x x x x x 19 10 2,8
MGT-M5-BOSK-20-"L"ST / ES x x x x x x x 20 10 2,8
MGT-M5-BOSK-23-"L"ST / ES x x  x x x x x 23 10 2,8
MGT-M5-BOSK-3232-"L"ST / ES x x x x x x x 32x32 10 2,8
MGT-M5-BOSK-3815-"L"ST / ES x x x x x x x 38x15 10 2,8
MGT-M5-BOSK-38-"L"ST / ES x x x x x x x 38 10 2,8
MGT-M5-BOSK-5858-"L"ST / ES x x x x x x x 58x58 10 2,8
Bestellbezeichnung: MGT-M..-BOSK-"T"-"L"ST(ES)
order description:
MGT Material - Gewindeträger  Material - Gewindeträger

Leichtbaubefestiger zum Einlaminieren oder Aufkleben
Leight weight fasteners for laminating or gluing
Bezeichnung  type
Gewinde
thread
L lxb/T
d2
[mm]
K
[mm]
45 50 60 70 80 90 10
0
MGT-M6-BOSK-1515-"L"ST / ES
M6
x x  x x x x x 15x15 12 3,3
MGT-M6-BOSK-19-"L"ST / ES x x  x x x x x 19 12 3,3
MGT-M6-BOSK-20-"L"ST / ES x x x x x x x 20 12 3,3
MGT-M6-BOSK-23-"L"ST / ES x x  x x x x x 23 12 3,3
MGT-M6-BOSK-3232-"L"ST / ES x x x x x x x 32x32 12 3,3
MGT-M6-BOSK-3815-"L"ST / ES x x x x x x x 38x15 12 3,3
MGT-M6-BOSK-38-"L"ST / ES x x x x x x x 38 12 3,3
MGT-M6-BOSK-5858-"L"ST / ES x x x x x x x 58x58 12 3,3
MGT-M8-BOSK-20-"L"ST / ES
M8
x x  x x x x x 20 16 4,4
MGT-M8-BOSK-23-"L"ST / ES x x x x x x x 23 16 4,4
MGT-M8-BOSK-3232-"L"ST / ES x x x x x x x 32x32 16 4,4
MGT-M8-BOSK-38-"L"ST / ES x x x x x x x 38 16 4,4
MGT-M8-BOSK-5858-"L"ST / ES x x x x x x x 58x58 16 4,4
MGT-M10-BOSK-3232-"L"ST / ES
M10
x x x x x x x 38x15 20 5,5
MGT-M10-BOSK-38-"L"ST / ES x x x x x x x 38 20 5,5
MGT-M10-BOSK-5858-"L"ST / ES x x x x x x x 50 20 5,5
Alle Angaben in mm. Weitere Ausführungen, Abmessungen und Zwischengrößen auf Anfrage.
All information stated in mm. Further designs, dimensions and special lengths on request.
11ha-co.at     info@ha-co.at     +43 7229 23844           |           ha-co.ch     info@ha-co.ch     +41 55 225 40 50           |            ha-co.eu     info@ha-co.eu     +49 6022 65 58 10
Leichtbaubefestiger zum Einlaminieren oder Aufkleben
Leight weight fasteners for laminating or gluing
Bezeichnung  type D L lxb/T
h
[mm]
K
[mm]
12 16 20 25 30 40 50 60 75
MGT-4.75-1515-"L"ST / ES
4,75
x s x x x x x x x 15x15 1,2 1,2
MGT-4.75-19-"L"ST / ES x s x x x x x x x 19 1,2 1,2
MGT-4.75-23-"L"ST / ES x s x x x x x x x 23 1,2 1,2
MGT-4.75-3030-"L"ST / ES x s x x x x x x x 30x30 1,2 1,2
MGT-4.75-3815-"L"ST / ES x s x x x x x x x 38x15 1,2 1,2
MGT-4.75-38-"L"ST / ES x s x x x x x x x 38 1,2 1,2
"s" Stahl verzinkt / steel zinc coated
Alle Angaben in mm. Weitere Ausführungen, Abmessungen und Zwischengrößen auf Anfrage.
All information stated in mm. Further designs, dimensions and special lengths on request.
Stift mit großem Flansch

MGT-M8-MU(G)-50-ST / ES 50 13 1,2
MGT-M8-MU(G)-5858-ST / ES 58x58 13 1,2
MGT-M10-MU(G)-20-ST / ES
M10 8,0
20 17 1,2
MGT-M10-MU(G)-23-ST / ES 23 17 1,2
MGT-M10-MU(G)-3030-ST / ES 30x30 17 1,2
MGT-M10-MU(G)-3232-ST / ES 32x32 17 1,2
MGT-M10-MU(G)-3815-ST / ES 38x15 17 1,2
MGT-M10-MU(G)-38-ST / ES 38 17 1,2
MGT-M10-MU(G)-50-ST / ES 50 17 1,2
MGT-M10-MU(G)-5858-ST / ES 58x58 17 1,2
MGT-M12-MU(G)-3030-ST / ES
M12 10,0
30x30 19 1,2
MGT-M12-MU(G)-38-ST / ES 38 19 1,2
MGT-M12-MU(G)-50-ST / ES 50 19 1,2
Alle Angaben in mm. Weitere Ausführungen, Abmessungen und Zwischengrößen auf Anfrage.
All information stated in mm. Further designs, dimensions and special lengths on request.
16ha-co.at     info@ha-co.at     +43 7229 23844           |           ha-co.ch     info@ha-co.ch     +41 55 225 40 50           |            ha-co.eu     info@ha-co.eu     +49 6022 65 58 10
Leichtbaubefestiger zum Einlaminieren oder Aufkleben
Leight weight fasteners for laminating or gluing
Gewindebolzen mit großem geschlossenem Flansch
threaded bolts with big solid flange
Bezeichnung  type
Gewinde
thread
L
Flanschgröße
flange size
[mm]
Flanschdicke
flange thickness
[mm]
10 12 16 20 25 30 40
MGT-M4-BO-20G-"L"ST / ES
M4
s x x x x x x 20 1,2
MGT-M4-BO-23G-"L"ST / ES s x x x x x x 23 1,2
MGT-M4-BO-3232G-"L"ST / ES s x x x x x x 32x32 1,2
MGT-M4-BO-3815G-"L"ST / ES s x x x x x x 38x15 1,2
MGT-M4-BO-38G-"L"ST / ES s x x x x x x 38 1,2
MGT-M4-BO-5858G-"L"ST / ES s x x x x x x 58x58 1,2
MGT-M5-BO-20G-"L"ST / ES
M5
s x x x x x x 20 1,2
MGT-M5-BO-23G-"L"ST / ES s x x x x x x 23 1,2
MGT-M5-BO-3232G-"L"ST / ES s x x x x x x 32x32 1,2
MGT-M5-BO-3815G-"L"ST / ES s x x x x x x 38x15 1,2
MGT-M5-BO-38G-"L"ST / ES s x x x x x x 38 1,2
MGT-M5-BO-5858G-"L"ST / ES s x x x x x x 58x58 1,2
"s" Stahl verzinkt / steel zinc coated
Alle Angaben in mm. Weitere Ausführungen, Abmessungen und Zwischengrößen auf Anfrage.
All information stated in mm. Further designs, dimensions and special lengths on request.

Leight weight fasteners for laminating or gluing
Bezeichnung  type
Gewinde
thread
L
Flanschgröße
flange size
[mm]
Flanschdicke
flange thickness
[mm]
10 12 16 20 25 30 40
MGT-M6-BO-20G-"L"ST / ES
M6
s x x x x x x 20 1,2
MGT-M6-BO-23G-"L"ST / ES s x x x x x x 23 1,2
MGT-M6-BO-3232G-"L"ST / ES s x x x x x x 32x32 1,2
MGT-M6-BO-3815G-"L"ST / ES s x x x x x x 38x15 1,2
MGT-M6-BO-38G-"L"ST / ES s x x x x x x 38 1,2
MGT-M6-BO-5858G-"L"ST / ES s x x x x x x 58x58 1,2
MGT-M8-BO-20G-"L"ST / ES
M8
s x x x x x x 20 1,2
MGT-M8-BO-23G-"L"ST / ES s x x x x x x 23 1,2
MGT-M8-BO-3232G-"L"ST / ES s x x x x x x 32x32 1,2
MGT-M8-BO-3815G-"L"ST / ES s x x x x x x 38x15 1,2
MGT-M8-BO-38G-"L"ST / ES s x x x x x x 38 1,2
MGT-M8-BO-5858G-"L"ST / ES s x x x x x x 58x58 1,2
"s" Stahl verzinkt / steel zinc coated
Alle Angaben in mm. Weitere Ausführungen, Abmessungen und Zwischengrößen auf Anfrage.
All information stated in mm. Further designs, dimensions and special lengths on request.
18ha-co.at     info@ha-co.at     +43 7229 23844           |           ha-co.ch     info@ha-co.ch     +41 55 225 40 50           |            ha-co.eu     info@ha-co.eu     +49 6022 65 58 10
Leichtbaubefestiger zum Einlaminieren oder Aufkleben
Leight weight fasteners for laminating or gluing
Gewindebolzen mit großem geschlossenem Flansch mit Senkkopf
threaded bolts with big solid flange with countersunk head
Bezeichnung  type
Gewinde
thread
L
Flanschgröße
flange size
[mm]
Flanschdicke
flange thickness
[mm]
45 50 60 70 80 90 10
0
MGT-M5-BOSK-20G-"L"ST / ES
M5
x x x x x x x 20 1,2
MGT-M5-BOSK-23G-"L"ST / ES x x x x x x x 23 1,2
MGT-M5-BOSK-3232G-"L"ST / ES x x x x x x x 32x32 1,2
MGT-M5-BOSK-3815G-"L"ST / ES x x x x x x x 38x15 1,2
MGT-M5-BOSK-38G-"L"ST / ES x x x x x x x 38 1,2
MGT-M5-BOSK-5858G-"L"ST / ES x x x x x x x 58x58 1,2
MGT-M6-BOSK-20G-"L"ST / ES
M6
x x x x x x x 20 1,2
MGT-M6-BOSK-23G-"L"ST / ES x x x x x x x 23 1,2
MGT-M6-BOSK-3232G-"L"ST / ES x x x x x x x 32x32 1,2
MGT-M6-BOSK-3815G-"L"ST / ES x x x x x x x 38x15 1,2
MGT-M6-BOSK-38G-"L"ST / ES x x x x x x x 38 1,2
MGT-M6-BOSK-5858G-"L"ST / ES x x x x x x x 58x58 1,2
Bestellbezeichnung: MGT-M..-BOSK-"T"G-"L"ST(ES)
order description:
MGT Material - Gewindeträger  Material - Gewindeträger

Bezeichnung  type
Gewinde
thread
L
Flanschgröße
flange size
[mm]
Flanschdicke
flange thickness
[mm]
45 50 60 70 80 90 10
0
MGT-M8-BOSK-20G-"L"ST / ES
M8
x x x x x x x 20 1,2
MGT-M8-BOSK-23G-"L"ST / ES x x x x x x x 23 1,2
MGT-M8-BOSK-3232G-"L"ST / ES x x x x x x x 32x32 1,2
MGT-M8-BOSK-3815G-"L"ST / ES x x x x x x x 38x15 1,2
MGT-M8-BOSK-38G-"L"ST / ES x x x x x x x 38 1,2
MGT-M8-BOSK-5858G-"L"ST / ES x x x x x x x 58x58 1,2
MGT-M10-BOSK-38G-"L"ST / ES
M10
x x x x x x x 38 1,2

MGT-M6-BU(G)-3232G-"L"ST / ES x x x x x x x 32x32 1,2
MGT-M6-BU(G)-3815G-"L"ST / ES x x x x x x x 38x15 1,2
MGT-M6-BU(G)-38G-"L"ST / ES x x x x x x x 38 1,2
MGT-M6-BU(G)-5858G-"L"ST / ES x x x x x x x 58x58 1,2
MGT-M8-BU(G)-20G-"L"ST / ES *
M8
x x x x x x x 20 1,2
MGT-M8-BU(G)-23G-"L"ST / ES x x x x x x x 23 1,2
MGT-M8-BU(G)-3232G-"L"ST / ES x x x x x x x 32x32 1,2
MGT-M8-BU(G)-3815G-"L"ST / ES x x x x x x x 38x15 1,2
MGT-M8-BU(G)-38G-"L"ST / ES x x x x x x x 38 1,2
MGT-M8-BU(G)-5858G-"L"ST / ES x x x x x x x 58x58 1,2
MGT-M10-BUG-20G-"L"ST / ES *
M10
x x x x x x x 20 1,2
MGT-M10-BUG-23G-"L"ST / ES * x x x x x x x 23 1,2
MGT-M10-BUG-3232G-"L"ST / ES x x x x x x x 32x32 1,2
MGT-M10-BUG-3815G-"L"ST / ES * x x x x x x x 38x15 1,2
MGT-M10-BUG-38G-"L"ST / ES * x x x x x x x 38 1,2
MGT-M10-BUG-5858G-"L"ST / ES x x x x x x x 58x58 1,2
"*" nicht mit offenem Flansch verfügbar / not available with open flange
Alle Angaben in mm. Weitere Ausführungen, Abmessungen und Zwischengrößen auf Anfrage.
All information stated in mm. Further designs, dimensions and special lengths on request.